PAGE

[image: image1.png]

 АДМИНИСТРАЦИЯ

ДЕРГАЧЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 от 28 июля 2023 года № 304
р.п. Дергачи

О создании и поддержании в состоянии

постоянной готовности к использованию

защитных сооружений и других объектов

гражданской обороны на территории

Дергачевского муниципального района

Саратовской области

В соответствии с Федеральным законом от 12 февраля 1998 года № 28–ФЗ «О гражданской обороне», постановлением Правительства Российской Федерации от 29 ноября 1999 года № 1309 «О порядке создания убежищ и иных объектов гражданской обороны», приказами Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий от 15 декабря 2002 года № 583 «Об утверждении введение в действие Правил эксплуатации защитных сооружений гражданской обороны», от 21 июля 2005 года № 575 «Об утверждении Порядка содержания и использования защитных сооружений гражданской обороны в мирное время», распоряжением Правительства Саратовской области от 11 ноября 2005 года № 329–Пр «О мерах по сохранению и рациональному использованию защитных сооружений гражданской обороны Саратовской области», руководствуясь Уставом Дергачевского муниципального района Саратовской области, администрация Дергачевского муниципального района Саратовской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Главному специалисту по делам ГО и ЧС администрации Дергачевского муниципального района:

определить потребность в защитных сооружениях для укрытия соответствующих категорий населения и других объектах гражданской обороны на территории Дергачевского муниципального района;

обеспечить учет существующих и вновь строящихся защитных сооружений гражданской обороны и других объектов гражданской обороны и поддержание их в состоянии готовности к использованию по назначению.

2. Использовать в мирное время защитные сооружения гражданской обороны и другие объекты гражданской обороны в интересах экономики и обслуживания населения, с сохранением возможности приведения их в заданные сроки в состояние готовности к использованию по назначению.

3. Рекомендовать руководителям предприятий и организаций, независимо от форм собственности и ведомственной принадлежности, усилить контроль за сохранением фонда защитных сооружений гражданской обороны, их готовностью к приёму укрываемого населения и других объектов гражданской обороны.

4.Обнародовать настоящее постановление на официальном сайте администрации Дергачевского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

6.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой

Глава Дергачевского
муниципального района

                                        С.Н. Мурзаков